"ORDINE ARCHITETTI"
STATO PATRIMONIALE 31/12/2016
ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali 0,00
meno: Fondi di ammortamento 0,00
Totale immobilizzazioni immateriali 0,00
Immobilizzazioni materiali 77.279,52
meno: Fondi di ammortamento -71.921,25
Totale immobilizzazioni materiali 5.358,27

Immobilizzazioni finanziarie

depositi cauzionali 2.092,91
Totale immobilizzazioni finanziarie 2.092,91
Totale immobilizzazioni 7.451,18

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti

Clienti terzi Italia 13.713,89

Anticipi a fornitori terzi 69,99

Crediti buoni lavoro in giacenza 50,00

Crediti verso emittenti carte di credito 192,75

Totale crediti 14.026,63
DISPONIBILITA'

cassa 113,89

banca 274.057,98

carta di credito 0,00

Totale disponibilita 274.171,87
Totale attivo circolante 288.198,50

RATEI E RISCONTI

ratei attivi 0,56

risconti attivi 2.806,20

Totale ratei e risconti 2.806,76
TOTALE ATTIVO 298.456,44

PASSIVO 31/12/2016

PATRIMONIO NETTO

Patrimonio 31/12/2015 156.696,58

Utili (perdite) riportati a nuovo 0,00

Utile (perdita) di periodo 35.136,36

Totale Patrimonio Netto (A) 191.832,94

FONDI PER RISCHI ED ONERI
fondo accantonamento rinnovo beni 1.032,91

Totale Fondi per rischi ed oneri (B) 1.032,91

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO
SUBORDINATO 33.559,41

DEBITI
Fatture da ricevere da fornitori terzi 14.497,59



Note credito da ricevere da fornit. terzi
Fornitori terzi Italia

Erario c/riten. su redd. lav. dipendente e assimilato
Erario c/ritenute su redditi lavoro autonomo
Erario c/imposte sostitutive su TFR

Erario c/IRAP

INPS dipendenti

INAIL dipendenti/collaboratori

Enti previdenziali e assitenziali vari

Debiti diversi verso terzi

Personale c/retribuzioni

Personale c/arrotondamenti

Totale Debiti

RATEI E RISCONTI
ratei passivi

risconti passivi

Totale ratei e risconti

TOTALE PASSIVO

CONTO ECONOMICO

RICAVI

QUOTE DI ISCRIZIONE

Quote di iscrizione

DIRITTI ViISURA E PARERI CONGRUITA' PARCELLE
Diritti visura e pareri congruita parcelle
RICAVI PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE E CORSI
Quote iscrizioni corsi

Diritti di segreteria corsi di formazione
INTERESSI ATTIVI C/C E MORE

Interessi attivi da conto corrente

More ritardato pagamento quote iscrizione
PROVENTI DIVERSI

Ricavi vendita pubblicazioni, cataloghi, libri
Ricavi timbri nuovi iscritti

Sponsor newsletter piu sito

Altri ricavi

SOPRAVVENIENZE ATTIVE
Sopravvenienze attive

Abbuoni attivi

ALTRI RICAVI E PROVENTI
PLUSVALENZA DA ALIENAZIONE CESPITI

Plusvalenza civilistica da alienazione cespiti
TOTALE RICAVI E PROVENTI

COSTI

COSTI
COSTO DEL PERSONALE
Stipendi e contributi

-47,00
49.413,97
636,38
1.242,28
19,25
326,74
1.338,09
0,50
4,61
1.043,50
1.591,00
1,65

1.962,62
0,00

70.068,56

PARZIALI

282.153,15
282.153,15
2.693,56
2.693,56
8.645,00
6.145,00
2.500,00
3.067,68
23,68
3.044,00
6.276,48
340,00
759,50
4.000,00
1.176,98
793,75
771,32
22,43

400,00
400,00

PARZIALI

74.767,87
39.037,73

1.962,62

298.456,44

31/12/2016

SUBTOTALI

206.504,04

TOTALI

304.029,62

TOTALI



Buoni pasto

Lavoro interinale

Corsi dipendenti (aggiornamento e formazione)
Assicurazione infortuni dipendenti (integrativa)
SPESE PER SEDE TERRITORIALE VCO
Canone locazione

Spese energia elettrica

Riscaldamento

Spese telefoniche

Fornitura acqua

Contratti di manutenzione

Spese pulizia locali

TARI

AMMORTAMENTI SEDE VERBANIA
Ammortamento macchine ufficio Verbania
SPESE PER SEDE NOVARA

Canone di locazione e spese condominiali
Spese energia elettrica

Riscaldamento

Spese telefoniche

Spese pulizia locali

Spese di manutenzione

Acquisto beni strumentali (a deduzione integrale)
Imposte e tasse indeducibili

TARI

AMMORTAMENTI SEDE NOVARA
Ammortamento macchine ufficio Novara
Ammortamento impianti generici
Ammortamento impianto telefonico Novara
Ammortamento impianto di climatizzazione
SPESE DI FUNZIONAMENTO

Spese di cancelleria

Spese bancarie

Spese emissione MAV

Acquisto libri e supporti informatici
Fotocopiatrice noleggio

Timbri iscritti

Spese postali

Spese varie

DIPARTIMENTO ATTIVITA' PROFESSIONALI
Spese per funzionamento Commissione Parcelle
ATTIVITA' CULTURALI

Trasmettere Architettura VB - Malescorto - Novaraci

NovarArchitettura 2015 - Letteraltura - organizzaz.
Iniziative Architetti Arco Alpino

Catalogo NovarArchitettura 2015

FORMAZIONE E SERVIZI AGLI ISCRITTI

Spese connesse all'organizzazione iniziative per iscritti

Sito Internet - Newsletter - gestione
PEC agli iscritti

Abbonamenti Europa Concorsi - Quotidiano la Stampa

Quota fondo di solidarieta

2.893,74
31.591,40
610,00
635,00
10.134,95
7.662,50
558,63
225,00
626,38
101,08
168,36
200,00
593,00
362,66
362,66
34.738,53
20.013,60
1.121,99
1.370,05
2.184,71
3.220,80
641,80
308,42
5.291,16
586,00
1.572,99
843,86
387,20
198,00
143,93
9.294,48
213,16
148,96
3.305,40
675,27
3.911,15
583,16
51,95
405,43
1.831,22
1.831,22
7.859,24
1.132,00
3.282,39
1.000,00
2.444.85
24.072,10
13.708,64
2.598,60
104,31
3.672,15
3.988,40



RAPPORTI CON GLI ALTRI ENTI
Contributo CNAPPC

Quote associative

Contributi diversi

COSTI

CONSULENZE

Consulenze informatiche manutenzione software
Consulenze fiscali ed amministrative
Consulenze paghe

Consulenze legali agli iscritti

Consulenza legale Consiglio Disciplinare
Consulenze addetto stampa e comunicazione
SPESE DI RAPPRESENTANZA

Spese di rappresentanza

FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI
Indennita di carica Consiglieri

Rimborsi Consiglieri

Spese per incontri, missioni, riunioni
Assicurazioni

Rimborsi spese

Pedaggi autostradali

Rimborsi Consigli disciplina

Cassa Previdenza (fatture ricevute)
SOPRAVVENIENZE

Sopravvenienze passive

Perdite su crediti

INTERESSI PASSIVI

Interessi e sanzioni ritardato pagamento
ARROTONDAMENTO

Abbuoni passivi

COSTI PERSONALE DIPENDENTE

COSTI PERSONALE DIPENDENTE

Quote TFR dipendenti ordinari

Premi INAIL

ONERI DIVERSI DI GESTIONE
MINUSVALENZA DA ALIENAZ./ELIMINAZ. CESPITI

Minusvalenza da alienaz./eliminaz. cespiti deducibili
TOTALE COSTI
UTILE DEL PERIODO
TOTALE A PAREGGIO

41.870,00
40.970,00
600,00
300,00

30.850,34
1.311,50
8.563,02

980,88

13.515,40
4.975,54
1.504,00

370,00
370,00

21.855,29
6.619,84
7.847,37
2.083,60
3.025,00

459,86
962,05
857,57
1.390,71
5.047,99
1.224,34
3.823,65
37,20
37,20
0,86
0,86

2.472,10
2.301,22
170,88

364,73
364,73

59.552,39

2.472,10

364,73

268.893,26

35.136,36

304.029,62



